
1.

a) 30-ti stlačeními hrudníku

b) úderem do hrudníku (prekordiální úder)

c) 5-ti úvodními vdechy

2.

a) 40°C

b) 60°C

c) 80°C

3. 

a) dvojnásobek výšky dané osoby

b) 3 metry

c) o 2 metry víc než je výška dané osoby

4. 

a) opakované upadání do bezvědomí, třes, nitkovitý tep

b) studený pot, strach o život, bolest v levé ruce, tlak na hrudi

c) pokleslý koutek úst, nesrozumitelné vyjadřování, ochrnutí jedné poloviny těla

5.

a) zlomeninu

b) masivní krvácení 

c) postiženého, který nedýchá

6.

a) oslovení, rozhlédnutí se, zatřesení, záklon hlavy, kontrola dechu

b) zatřesení, oslovení, rozhlédnutí se, kontrola dechu, záklon hlavy

c) rozhlédnutí se, oslovení, zatřesení, záklon hlavy, kontrola dechu

7. 

a) jméno, co se stalo, kde jsem

b) co se stalo, jméno, kde jsem

c) jméno, kde jsem, co se stalo

8. 

a) 15:2 a 100 - 120x za minutu

b) 30:4 a 100 - 130x za minutu

c) 30:2 a 100 - 120x za minutu

TEST Z PRVNÍ POMOCI 

Teplota, která způsobí vážné popáleniny

U dětí a tonoucích zahajujeme resuscitaci:

Výška, která může způsobit při nekontrolovaném pádu člověka zranění je:

Mezi příznaky mrtvice řadíme: 

Jako první ošetřím:

Správný přístup k člověku v bezvědomí bez podeření na poranění páteře je:

Při volání na 155 řeknu:

Správný poměr a frekvence stlačování hrudníku při resuscitaci dospělého je:

www.ucimprvnipomoc.eu


